
Uchwała Nr .XLIV/325/2006  
Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 26 października 2006r. 

 
 
w sprawie ustalenia organizacji oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Kluczborku. 
 
Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 
63, poz. 593 z późn. zm. ) w związku z art. 12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. ) Rada Powiatu w 
Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 
1. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kluczborku jest placówką zapewniającą 

osobom i rodzinom, będącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w innej sytuacji 
kryzysowej, pomoc  w oparciu o poradnictwo psychologiczne, prawne, socjalne oraz 
udzielenie schronienia w hostelu. 

2. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest placówką o zasięgu powiatowym z 
możliwością rozszerzenia działalności na powiaty ościenne. 

3. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we współpracy z Caritas Diecezji Opolskiej, na podstawie umowy o 
współpracy z dnia 06.01.2003 r. 

4. Schronienie zapewniane jest w wydzielonych pomieszczeniach w budynku Caritas 
Diecezji Opolskiej 

5. Szczegółową organizację pobytu w Ośrodku Interwencji Kryzysowej określa Regulamin. 
 

 
§ 2 

 
1. Decyzję o umieszczeniu w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej oraz o 

ponoszeniu odpłatności za pobyt wydaje Starosta . 
2. Obsługę administracyjną oraz hostelową wraz z wyżywieniem zapewnia Caritas Diecezji 

Opolskiej – Rejon Kluczbork. 
3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zapewnia specjalistyczne poradnictwo osobom 

skierowanym do Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 
4. Okres pobytu w Ośrodku Interwencji Kryzysowej zależy od indywidualnej sytuacji osoby 

umieszczonej, nie może trwać dłużej niż trzy miesiące.  
5. W szczególnych przypadkach na wniosek osoby umieszczonej w Powiatowym Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej okres pobytu może być przedłużony do sześciu miesięcy.   
 

 
§ 3 

 
Pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej jest odpłatny a jego wysokość określa umowa o 
współpracy cytowana w § 1 p. 3. 
 

 

 



 
§ 4 

 
1. Z odpłatności za pobyt w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej całkowicie 

zwalnia się osoby spełniające kryteria wynikające z ustawy o pomocy społecznej z dnia 
12 marca 2004 r. ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm. ) 

2.  Całkowity koszt utrzymania ponoszą osoby, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w cytowanej ustawie o pomocy społecznej oraz, które bez 
uszczerbku dla utrzymania rodziny mogą ponieść koszt pobytu. 

3. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
dotyczą wyłącznie mieszkańców Powiatu Kluczborskiego. 

4. Koszt pobytu w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej osób pochodzących z 
terenu innych powiatów jest w całości pokrywany przez te osoby. 

 
 

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kluczbork. 
 

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego . 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady 
           Maciej Mularczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


